

事業活動内訳表

(自) 平成28年4月1日 (至) 平成29年3月31日

(単位: 円)

勘 定 科 目			社 会 福 祉 事 業	公 益 事 業	合 計	内 部 取 引 消 去	法 人 合 計	
サ ー ビ ス 活 動 増 減 の 部	収 益	介護保険事業収益	4,686,193,074	63,016,056	4,749,209,130	0	4,749,209,130	
		老人福祉事業収益	51,652,415	0	51,652,415	0	51,652,415	
		児童福祉事業収益	224,391,398	0	224,391,398	0	224,391,398	
		保育事業収益	369,963,979	0	369,963,979	0	369,963,979	
		就労支援事業収益	30,981,985	0	30,981,985	△ 57,153	30,924,832	
		障害福祉サービス等事業収益	3,161,794,647	0	3,161,794,647	0	3,161,794,647	
		生活保護事業収益	542,983,518	0	542,983,518	0	542,983,518	
		医療事業収益	0	0	0	0	0	
		指定管理料収益	0	0	0	0	0	
		中国帰国者支援・交流事業収益	0	41,610,648	41,610,648	0	41,610,648	
		経常経費寄附金収益	991,580	0	991,580	0	991,580	
	その他の収益	376,776,805	0	376,776,805	0	376,776,805		
	サービス活動収益計 (1)		9,445,729,401	104,626,704	9,550,356,105	△ 57,153	9,550,298,952	
	費 用	人件費	6,917,937,954	75,713,070	6,993,651,024	0	6,993,651,024	
		事業費	1,333,713,609	16,857,648	1,350,571,257	0	1,350,571,257	
		事務費	688,868,241	11,667,586	700,535,827	△ 57,153	700,478,674	
		就労支援事業費用	34,151,022	0	34,151,022	0	34,151,022	
		利用者負担軽減額	21,763,882	0	21,763,882	0	21,763,882	
		減価償却費	502,869,792	0	502,869,792	0	502,869,792	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 233,184,205	0	△ 233,184,205	0	△ 233,184,205	
		徴収不能額	0	0	0	0	0	
		徴収不能引当金繰入	0	0	0	0	0	
		その他の費用	154,762	0	154,762	0	154,762	
		サービス活動費用計 (2)		9,266,275,057	104,238,304	9,370,513,361	△ 57,153	9,370,456,208
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)		179,454,344	388,400	179,842,744	0	179,842,744		
サ ー ビ ス 活 動 外 増 減 の 部	収 益	借入金利息補助金収益	170,725	0	170,725	0	170,725	
		受取利息配当金収益	36,116,014	0	36,116,014	0	36,116,014	
		有価証券評価益	0	0	0	0	0	
		有価証券売却益	0	0	0	0	0	
		投資有価証券評価益	366,661,315	0	366,661,315	0	366,661,315	
		投資有価証券売却益	0	0	0	0	0	
		その他のサービス活動外収益	70,234,081	4,920	70,239,001	0	70,239,001	
		サービス活動外収益計 (4)		473,182,135	4,920	473,187,055	0	473,187,055
	費 用	支払利息	5,104,329	0	5,104,329	0	5,104,329	
		有価証券評価損	0	0	0	0	0	
		有価証券売却損	0	0	0	0	0	
		投資有価証券評価損	0	0	0	0	0	
		投資有価証券売却損	0	0	0	0	0	
		その他のサービス活動外費用	40,497,830	0	40,497,830	0	40,497,830	
		サービス活動外費用計 (5)		45,602,159	0	45,602,159	0	45,602,159
		サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)		427,579,976	4,920	427,584,896	0	427,584,896
	経常増減差額 (7) = (3) + (6)		607,034,320	393,320	607,427,640	0	607,427,640	
特 別 増 減 の 部	収 益	施設整備等補助金収益	10,735,436	0	10,735,436	0	10,735,436	
		施設整備等寄附金収益	1,200,000	0	1,200,000	0	1,200,000	
		長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0	0	0	
		固定資産受贈額	969,340	0	969,340	0	969,340	
		固定資産売却益	580,000	0	580,000	0	580,000	
		事業区分間繰入金収益	1,598,320	0	1,598,320	△ 1,598,320	0	
		事業区分間固定資産移管収益	0	0	0	0	0	
		その他の特別収益	17,152,531	0	17,152,531	0	17,152,531	
		特別収益計 (8)		32,235,627	0	32,235,627	△ 1,598,320	30,637,307
	費 用	基本金組入額	0	0	0	0	0	
		資産評価損	0	0	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	2,984,688	0	2,984,688	0	2,984,688	
		国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	△ 158,177	0	△ 158,177	0	△ 158,177	
		国庫補助金等特別積立金積立額	10,735,436	0	10,735,436	0	10,735,436	
		災害損失	0	0	0	0	0	
		事業区分間繰入金費用	0	1,598,320	1,598,320	△ 1,598,320	0	
		事業区分間固定資産移管費用	0	0	0	0	0	
		その他の特別損失	188,816,963	0	188,816,963	0	188,816,963	
		特別費用計 (9)		202,378,910	1,598,320	203,977,230	△ 1,598,320	202,378,910
		特別増減差額 (10) = (8) - (9)		△ 170,143,283	△ 1,598,320	△ 171,741,603	0	△ 171,741,603
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)		436,891,037	△ 1,205,000	435,686,037	0	435,686,037		
増 減 繰 越 額 の 動 部	前期繰越活動増減差額 (12)		4,197,537,621	4,549,665	4,202,087,286	0	4,202,087,286	
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)		4,634,428,658	3,344,665	4,637,773,323	0	4,637,773,323	
	基本金取崩額 (14)		0	0	0	0	0	
	その他の積立金取崩額 (15)		687,544,170	0	687,544,170	0	687,544,170	
	その他の積立金積立額 (16)		917,107,394	0	917,107,394	0	917,107,394	
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)		4,404,865,434	3,344,665	4,408,210,099	0	4,408,210,099	